

Câmara Municipal de Sorriso

Estado de Mato Grosso

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio" "Trabalho e respeito ao cidadão"

PORTARIA Nº 169/2020

Data: 22 de outubro de 2020

Nomeia a senhora Minéia Isabel Hanke Gund para o cargo de Tesoureiro e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor CLAUDIO OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

✓ Considerando o disposto no art. 48 da Lei Complementar nº 270/2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora MINÉIA ISABEL HANKE GUND, portadora do RG nº 94451507 SSP/PR, CPF nº 033.113.219-28, residente e domiciliada na Chácara Recanto Feliz, MT 242, Km 6, na cidade de Sorriso – MT, para exercer o cargo de Tesoureiro, lotando-a no Quadro dos Cargos de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Sorriso, de acordo com a Lei Complementar nº 270/2017 e suas alterações.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 22 de outubro de 2020.

CLAUDIO OLIVEIRA

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

CERTIFICO QUE ESTE DOCUMENTO FOI PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO/MT.